Протокол
Выездного заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 15

30.06.2021 г.                                                                                      п. Хиславичи

Председатель –
И. п. Главы муниципального
образования « Хиславичский район»
Смоленской области                                                                    В.И. Златарев
Секретарь   -
Специалист отдела по городу 	Н.Н. Андреева

Присутствовали: 7 человек
                                  ( список прилагается)
П О В Е С Т К А  Д Н Я :
1. Приемка качества работ по благоустройству мемориального комплекса в сквере «Памяти Героев» в п. Хиславичи Смоленской области.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Златарева Владимира Ивановича – и.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области; Костюкову Светлану Николаевну - председателя Хиславичского районного Совета депутатов; Хацкову Надежду Алексеевну - преподавателя художественного отделения МБУДО «Хиславичская ДШИ»; Мазуркову Валентину Ивановну – Председателя общественного Совета Хиславичского района; Холодкова Виктора Валерьевича – старшего участкового уполномоченного; Цыркунова Валерия Николаевича – главного редактора газеты «Хиславичский известия».

Общественная Комиссия выявила недостатки:

1. Парапет с двух сторон (входная часть):
- швы облицовки разной ширины и неровные, имеются отклонения расположения швов от вертикали и горизонтали;
- поверхности кромки плит выступают местами более чем на 1,5 мм;
- облицовочная поверхность имеет отклонения от вертикали, имеются сколы;
2. Ограждение:
- стойки металлические опорные расположены на разной высоте, что не соответствует Приложению №1 к контракту (Техническое задание);
3. Цифры из композита на Ленте закреплены ненадежно.

Общественная комиссия предложила:

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в адрес Подрядчика (ИП Грищенков Олег Сергеевич) направить претензию с предложением устранить выявленные недостатки в соответствии со СНИП 3.04.01-87 «Производство облицовочных работ» и Техническим заданием в течение 7 календарных дней.

Общественная Комиссия решила:

Принять работы по благоустройству мемориального комплекса в сквере «Памяти Героев» в п. Хиславичи Смоленской области.

Председатель:                             ______________                 В.И. Златарев

Секретарь:                                  ______________                 Н.Н. Андреева

СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 14 от 30.06.2021 г.

	1.
	И.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	В.И. Златарев

	2
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	С.Н. Костюкова

	3
	Преподаватель художественного отделения МБУДО «Хиславичская ДШИ»
	Н.А. Хацкова

	4
	Специалист отдела по городу
	Н.Н. Андреева

	5
	Председатель общественного Совета Хиславичского района
	В.И. Мазуркова

	6
	Старший участковый
	В.В. Холодков

	7
	Главный редактор газеты «Хиславичские известия»
	В.Н. Цыркунов